
Pagina 1 di 3  

 

 

COMUNE DI CROTONE 
SETTORE 2 - SERVIZI FINANZIARI 

 

COPIA  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 N. 1096  DEL 30-08-2007 

 

Responsabile del Procedimento: VETTA SABINO DOMENICO 

 

OGGETTO:  COLLEGAMENTO LUNGOMARE SUD- TUFOLO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED 

APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA.  

Il DIRIGENTE 

Premesso: 

Che in data 20 dicembre 2006, questo Ente ha sottoscritto la convenzione per la costitu-

zione della Stazione Unica Appaltante; 

Che con deliberazione della G.C. n. 284 del 29.06.2007 è stato approvato il progetto ese-

cutivo denominato “Collegamento Lungomare Sud – Tufolo ” (Progetto Pilota viabilità 

di piano - realizzazione strada tratto Fondo Farina Timpone Rosso/Lungomare su Costa 

Tiziana Hotel) il cui quadro economico prevede  un importo di €. 1.517.274,67 per lavori, 

€. 46.962,02 quali oneri previsti per i piani di sicurezza; 

Che l’opera di cui trattasi verrà finanziata con Fondi CIPE;  

Che,  a norma della deliberazione dell’Autorità di Vigilanza dei LL.PP. del 26 gennaio 

2006 e succ. mod. ed integ., le stazioni appaltanti (Comuni) sono tenuti al versamento di 

una  tassa di gara in relazione al valore dell’appalto; 

Che in considerazione della deliberazione, di cui sopra, la quota di contribuzione da ef-

fettuare è di €. 400,00, da versare in favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici, mediante versamento sul c/c postale n. 73582561 intestato a Aut. Contr. Pubb. 

Via di Ripetta, 246 - 00186 Roma – CIG_______________, anche mediante Banca alle co-

ordinate Y-07601-03200; 

Ravvisata la necessità di procedere all’appalto dei lavori attivando le procedure per la 

scelta del contraente e di stabilire, pertanto, che l’appalto sarà aggiudicato mediante pro-

cedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 3 – comma 37 e art. 55 - comma 5 - del decreto 

legislativo n. 163 del 2006,   con aggiudicazione al massimo ribasso percentuale 

sull’importo a base d’asta ai sensi dell’art. 82 – comma 2 – lettera b) del richiamato decre-

to legislativo; 

Visti  il bando di gara ed il relativo disciplinare di gara, predisposti dalla Stazione Unica 

Appaltante, che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Visto l’art. 122 del D. Lgs. n. 163/06 che disciplina le forme di pubblicità per i contratti di 

lavori pubblici di importo superiore a € 500.000,00; 

Ritenuto che in conformità a quanto disposto dal 122 del D. Lgs n. 163/06, si deve proce-

dere alla pubblicazione del  bando di gara sulla G. U. R. I., all’Albo Pretorio della Provin-



Pagina 2 di 3  

cia, all’Albo Pretorio del Comune, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, sul sito informatico dell’Osservatorio, sul sito web istituzionale e sul sito 

web della Provincia di Crotone, e per estratto su un quotidiano a diffusione nazionale  e 

su un quotidiano a maggiore diffusione Provinciale; 

Ravvisato che le spese presunte per la pubblicazione degli atti di gara è di circa 3.000,00 

euro e che la citata pubblicità sarà curata dalla Società Publinforma S.a.s.; 

Dato atto che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri uffici pre-

posti, provvederà a curare la pubblicità della gara ed il suo svolgimento in conformità al-

le norme vigenti; 

Visti: 

• il Decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

• il D. P. R. n. 554 del 21 dicembre 1999; 

• il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

D E T E R M I N A 

          - Per tutti i motivi in premessa richiamati: 

1. di procedere all’indizione della gara per l’appalto dei lavori di  “Collegamento 

Lungomare Sud – Tufolo” (Progetto Pilota – Viabilità di Piano - Realizzazione 

strada tratto Fondo Farina Timpone Rosso/Lungomare su Costa Tiziana Hotel) - 

importo complessivo di €. 1.564.200,69, di cui €. 1.517.274,67 per lavori ed  €. 

46.926,02 quali oneri previsti per i piani di sicurezza - mediante procedura aperta 

– da esperirsi ai sensi dell’art. 3 – comma 37 e art. 55  - comma 5  - del decreto legi-

slativo n. 163 del 2006, con aggiudicazione al massimo ribasso percentuale 

sull’importo a base d’asta ai sensi dell’art. 82 – comma 2 – lettera b) del richiamato 

decreto legislativo  

2. di versare l’importo €.400,00, per l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, 

mediante versamento sul c/c postale n. 73582561 intestato a Aut. Contr. Pubb. via 

di Ripetta, 246 - 00186 Roma, anche mediante Banca alle coordinate Y-07601-

03200; 

3. di approvare lo schema del  bando e il disciplinare di gara allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri 

uffici preposti, provvederà a curare la pubblicità della gara ed il suo svolgimento 

in conformità alle norme vigenti; 

5. di dare, altresì, atto che l’avviso di gara, in conformità a quanto disposto dall’art. 

122 - del D. Lgs n. 163/07, verrà pubblicato, a cura della Società Publinforma S.a.s., 

sulla G.U.R.I., all’Albo Pretorio della Provincia, all’Albo Pretorio del Comune, sul 

sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informa-

tico dell’Osservatorio, sul sito web istituzionale e sul sito web della Provincia di 

Crotone, e per estratto sul quotidiano a diffusione nazionale “Gazzetta Aste ed 

Appalti Pubblici”, sul quotidiano a maggiore diffusione Provinciale “IL CROTO-

NESE” e sul settimanale locale “LA PROVINCIA KR” ; 

6. di impegnare la cifra presunta di €.3.000,00 sul  cap 17917 impegno n. 2005.114.5 



Pagina 3 di 3  

 

per euro 2.700,00 e cap. 17880 imp. 2006.599.18 per euro 300,00 del corrente eserci-

zio finanziario al fine di procedere alla pubblicazione del bando di gara; 

7. di precisare che alla spesa complessiva di €.2.250.000,00, occorrente per la realiz-

zazione dell’opera, si farà fronte con apposito finanziamento CIPE; 

8. di stabilire che ai fini del contratto conseguente l’aggiudicazione, le finalità, le 

modalità di stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrati-

va e comunque comprese nel Capitolato Speciale d’appalto e nello schema di con-

tratto integrante il progetto di approvazione ai sensi dell’art. 45 del regolamento 

approvato con D.P.R. n. 554/99; 

9. di precisare che il responsabile unico del procedimento è l’Ing.  Sabino Vetta ;  

10. di designare come presidente di Commissione di gara il sottoscritto Ing. Sabino 

Vetta; 

11. di autorizzare l’ufficio informatico alla pubblicazione del presente atto sul sito 

web istituzionale. 

   Crotone lì, 30-08-2007. 

                                                                                                       Il Dirigente 4° Settore  

                                                                                               F.to    - Ing. Sabino Vetta  -                                            

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di determinazione in oggetto, il sottoscritto, ai sensi dell’art. 151 del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attesta la copertura fi-

nanziaria con il seguente impegno di spesa: bilancio 2007 cap 17917 impegno n. 

2005.114.5 di euro 2.700,00 e cap 17880 impegno n. 2006.599.18 di euro 300,00 

 

Crotone lì, 30-08-2007 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 F.to- VILONE GIUSEPPE VINCENZO - 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

di questo Comune oggi 04-09-2007 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

                                                                                      IL DIPENDENTE INCARICATO 

                                                                                       F.to     
                                    

Proposta n. DETER - 1105 - 2007 


